
UCHWAŁA NR LI/548/14
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 25 czerwca 2014 r.

z dnia
w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta Świętochłowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) w związku z art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz.U.z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 w związku z art. 13 pkt 
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz.U.z 2011 r., Nr 197, poz. 1172, z późn. zm.)

Rada Miejska w Świętochłowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta Świętochłowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/249/2005 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2005 r.
w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Świętochłowic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Świętochłowicach

Bożena Wojciechowska-
Zbylut

Id: C4A7C5F2-2DEC-4540-9CE7-23070AF79EBE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/548/14

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 25 czerwca 2014 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie miasta Świętochłowice

Rozdział 1.
Postanowienia wstępne

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych
na terenie Miasta Świętochłowice, zwany dalej „Regulaminem” określa sposób ustalania wysokości 
stypendium szkolnego, formy stypendium szkolnego oraz tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 
i zasiłku szkolnego.

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1. ustawie - należy rozumieć przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.);

2. ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy rozumieć  przez to ustawę z dnia 21 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2013 r.,poz. 456, z późn.zm.);

3. ustawie o pomocy społecznej - należy rozumieć przez to ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz.U.z 2013 r., poz. 82, z późn.zm.).

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 3. 1. Określa się następujący sposób ustalania wysokości miesięcznego stypendium szkolnego 
w zależności od dochodu na osobę w rodzinie:

1) dochód do wysokości 30% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy
o pomocy społecznej – do 200 % kwoty zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych;

2) dochód w wysokości powyżej 30% do 60% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 
2 ustawy o pomocy społecznej  – do 140 % kwoty zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust.2 pkt 
2 ustawy o świadczeniach rodzinnych;

3) dochód w wysokości powyżej 60% do 100% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 
2 ustawy o pomocy społecznej  – do 110 % kwoty zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust.2 pkt 
2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.

2. Wysokość stypendium szkolnego podlega zaokrągleniu do pełnych złotych tak, że końcówkę kwoty 
wynoszącą mniej niż 50 groszy pomija się, natomiast końcówkę kwoty wynoszącą 50 groszy i więcej 
podwyższa się do pełnych złotych.

3. Jeżeli w rodzinie występuje kilka okoliczności, o których mowa w art. 90d ust.1 ustawy o systemie 
oświaty, miesięczna wysokość stypendium może zostać podwyższona o 10 %.

Rozdział 3.
Formy stypendium szkolnego

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:

1) Określonej w art. 90d ust.2 pkt 1 ustawy, w szczególności sfinansowania udziału w:

a) zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane
w szkole w ramach planu nauczania – m.in. zajęcia logopedyczne, zajęcia dla dyslektyków, zajęcia dla 
dysgrafików,

Id: C4A7C5F2-2DEC-4540-9CE7-23070AF79EBE. Podpisany Strona 1



b) innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę (m.in. wyjazdy do kina, teatru, na basen, 
wycieczki szkolne, zielone szkoły);

c) zajęciach rozwijających wiedzę i zainteresowania uczniów (m.in. nauka języków obcych, zajęcia 
muzyczne, sportowe, informatyczne).

2) Określonej w art. 90d ust. 2 pkt 2 ustawy, w szczególności na zakup:

a) podręczników szkolnych, lektur szkolnych, słowników, atlasów, encyklopedii, książek do nauki języków 
obcych i innych książek pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego, edukacyjnych programów 
komputerowych, tablic matematycznych;

b) artykułów i przyborów szkolnych (m.in. tornistra, plecaka, zeszytów, piórnika, kalkulatora, nożyczek, 
przyborów geometrycznych);

c) sprzętu komputerowego, drukarek, tuszy i tonerów do drukarek;

d) sprzętu sportowego (m.in. piłki, rękawice piłkarskie, rower, rolki itp);

e) stroju sportowego, w skład którego wchodzić mogą spodenki sportowe, koszulka sportowa, bluza 
sportowa, spodnie sportowe, dres, strój kąpielowy, czepek, okulary pływackie, klapki basenowe, obuwie 
typu sportowego;

f) stroju galowego;

g) niezbędnego wyposażenia miejsca do nauki w domu : biurko, krzesło, regał na książki, lampka do 
biurka;

h) okularów korekcyjnych;

i) przyrządów i odzieży niezbędnych na zajęcia praktyczne, realizowane w szkołach o profilu zawodowym;

j) innych pomocy niezbędnych do udziału w dodatkowych zajęciach edukacyjnych ( m.in. instrumenty 
muzyczne, mikroskop);

k) abonamentu internetowego.

3) Określonej w art. 90d ust.4 ustawy, w szczególności:

a) pokrycia kosztów zakwaterowania;

b) pokrycia kosztów dojazdu do szkoły środkami komunikacji zbiorowej.

4) Określonej w art. 90d ust.5 ustawy, na warunkach określonych w tym przepisie.

2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w ust. 1 pkt 2 powyżej jest realizowana poprzez refundację wydatków 
z następującymi ograniczeniami:

- sprzęt komputerowy - 1 sztuka raz na trzy lata,

- abonament internetowy do 50 zł miesięcznie,

- dres sportowy (bluza sportowa, spodnie sportowe) po 2 sztuki na semestr,

- spodenki gimnastyczne lub getry, koszulka gimnastyczna po 2 sztuki na semestr,

- obuwie sportowe po 2 pary na semestr,

- strój kąpielowy, czepek, klapki na basen, okulary pływackie po 1 sztuce w roku szkolnym,

- przybory do nauki zawodu, strój ochronny na szkolenie praktyczne po 1 sztuce w roku szkolnym,

- strój galowy raz na rok szkolny - do 300 zł,

- biurka, regały na książki, lampa oświetlająca biurko, krzesło do biurka - raz na trzy lata szkolne.

3. Refundacji nie podlegają wydatki:

- o charakterze nieedukacyjnym, w szczególności wydatki na odzież codziennego użytku, strój na studniówkę, 
strój pierwszokomunijny a także wydatki na ubezpieczenie uczniów od następstw nieszczęśliwych 
wypadków, składki na Radę Rodziców, jak również wydatki na wyjazdy o charakterze rekreacyjnym, sprzęt 
rekreacyjny, wkładki ortopedyczne, sprzęt rehabilitacyjny.

Id: C4A7C5F2-2DEC-4540-9CE7-23070AF79EBE. Podpisany Strona 2



- na wynagrodzenia za usługi montażowe, serwisowe oraz podobne.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego składa się w Wydziale Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach w terminach przewidzianych w ustawie.

2. Stypendium szkolne, zależnie od jego formy, udzielane jest w następujący sposób:

1) stypendium w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 jest realizowane poprzez częściową
lub całkowitą refundację poniesionych kosztów na podstawie przedłożonych przez wnioskodawcę 
oryginałów faktur lub innych imiennych dowodów zakupu,

2) stypendium w formie, o której mowa w § 4ust. 1 pkt 2 jest udzielane poprzez dostarczenie uczniowi do rąk 
własnych lub za pośrednictwem szkoły, do której uczeń uczęszcza, podręczników lub wyposażenia 
wskazanego przez wnioskodawcę lub poprzez częściową lub całkowitą refundację poniesionych kosztów na 
podstawie przedłożonych przez wnioskodawcę oryginałów faktur lub innych imiennych dowodów zakupu,

3) stypendium w formie, o której mowa w § 4 ust.1 pkt 3 jest udzielane poprzez częściową lub całkowitą 
refundację poniesionych kosztów na podstawie przedłożonych przez wnioskodawcę biletów miesięcznych, 
oryginałów faktur lub innych imiennych dowodów zakupu,

4) stypendium w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 4 jest udzielane poprzez wypłatę świadczenia 
pieniężnego.

3. Stypendium szkolne jest wypłacane w formie gotówkowej, w kasie Urzędu Miejskiego lub w formie 
bezgotówkowej, na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy.

4. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym ustały przyczyny, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.

§ 6. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie:

1) świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym.

2. Zasiłek w formie, o której mowa w § 6 ust.1 pkt 1 jest udzielany poprzez wypłatę świadczenia 
pieniężnego.

3. Zasiłek w formie, o której mowa w § 6 us.1 pkt 2 jest udzielany poprzez dostarczenie uczniowi do rąk 
własnych lub za pośrednictwem szkoły, do której uczeń uczęszcza, podręczników lub wyposażenia wskazanego 
przez wnioskodawcę lub poprzez częściową lub całkowitą refundację poniesionych kosztów na podstawie 
przedłożonych przez wnioskodawcę oryginałów faktur lub innych imiennych dowodów zakupu.

4. Zasiłek szkolny jest wypłacany w formie gotówkowej, w kasie Urzędu Miejskiego lub w formie 
bezgotówkowej, na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy.

Id: C4A7C5F2-2DEC-4540-9CE7-23070AF79EBE. Podpisany Strona 3




